СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  СУХОТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          РЕШЕНИЕ

01 февраля 2013 года        с.Сухая Терешка                                      № 139
Об утверждении проекта изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение  Николаевского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение решил:

1.Утвердить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, согласно приложению.

2. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области на Главу муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области  Ерушкину Любовь Николаевну.

          3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области после государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

5.Пункты 5, 6 Приложения к настоящему Решению вступают в силу со дня официального опубликования, но не ранее истечения срока полномочий Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области  действующего созыва.

5.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение

Николаевского района

Ульяновской области
Л.Н. Ерушкина
                                                         Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                     муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение

                                     Николаевского района

Ульяновской области

от 01 февраля 2013 года  № 139

1.Пункт 20 части 1 статьи 8 Устава дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».

2.Пункт 5 части 1 статьи 8.1. Устава признать утратившим силу.

3.Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;».

4.Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

5.В части 3 статьи 24 Устава слова «4 года» заменить словами «5 лет».

6.В части 1 статьи 28 Устава  слова «4 года» заменить словами «5 лет».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к изменениям и дополнениям в Устав поселения

В целях приведения Устава поселения в соответствие с действующим законодательством, изменениями и дополнениями, произошедшими в Федеральный закон

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесены следующие изменения:

1.В соответствии с Федеральными законами от 28.11.2011 № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 07.12.2011 № 417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении»»

Пункт 20 части 1 статьи 8 Устава (Вопросы местного значения поселения)  дополнен словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».

2. В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу  отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» пункт 5 части 1 статьи 8.1. Устава (Права  органов местного самоуправления  поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселений)  признать утратившим силу.
(«5) осуществление финансирования  и софинансирования капитального ремонта жилых домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 года»).

3. В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении»»  часть 1 статьи 9 Устава (Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения)  дополнена пунктом 43 следующего содержания:

«43) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;».

4. В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2012 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» часть 1 статьи 9 Устава (Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения) дополнена пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

5.В пункты 5-6 Приложения к настоящему Решению изменения по сроку полномочий представительного органа  и сроку полномочий депутата Совета депутатов поселения  внесены по инициативе Губернатора Ульяновской области и составляют 5 лет. Данные изменения по срокам полномочий не противоречат Федеральному закону № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Пункты 5, 6 Приложения к настоящему Решению вступают в силу со дня официального опубликования, но не ранее истечения срока полномочий Совета депутатов поселения действующего созыва.